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Kraków, dn. 25.10.2022 r.
SZP-271/38-4/2022

Do wszystkich zainteresowanych

[bookmark: _Hlk117239484]Dot. sprawy: SZP/35/2022 - wyjaśnienie i zmiany treści SWZ


[bookmark: _Hlk117239506][bookmark: _Hlk70072044]Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Dostawę wyrobów medycznych jednorazowego użytku

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

[bookmark: _Hlk88643655]Pytanie 1 – dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic diagnostycznych nitrylowych o powierzchni wewnętrznej chlorowanej (bez polimeryzacji). Spełniające normę EN ISO 374-1:2016 zamiast „PN EN ISO 374-1:2017-01 wersja polska”. 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 2 – dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu wskazania stężenia izopropanolu w preparatach do dezynfekcji, na który mają być przebadane rękawice oraz wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic odpornych na 1 preparat do dezynfekcji na bazie izopropanolu i 1 na bazie etanolu. 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3 – dotyczy Pakietu nr 2 poz. 1
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji kompletów chirurgicznych zgodnych z normą EN 13795-2:2019 zamiast „PN EN 13795-1:2019-05 wersja polska”. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4 – dotyczy wzoru umowy
[bookmark: _Hlk11658468]Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 5 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 5 dni roboczych. UZASADNIENIE Zamawiający jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 3531 KC, a także zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz Wyrok Sądu Okręgowego w Lublinie z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. II Ca 450/14).
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5 – dotyczy wzoru umowy
Wnosimy o modyfikację § 8 ust. 1 projektu umowy poprzez obniżenie kar umownych nim przewidzianych do wysokości:
a) 5% wartości niezrealizowanej części umowy w pkt 1);
b) 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru lub towaru podlegającego reklamacji za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 2).
[bookmark: _Hlk37933173][bookmark: _Hlk37935022]UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego poprzez wykorzystanie pozycji dominującej Zamawiającego wobec Wykonawcy.
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zapewnienie terminowości dostawy przedmiotu umowy ma dla Szpitala kluczowe znaczenie, a uchybienia w terminowości dostay mogą nieść za sobą problemy związane z zapewnieniem ciągłości terapii pacjentów, co grozi poważnymi konsekwencjami.

Pytanie 6 – dotyczy wzoru umowy
[bookmark: _Hlk60047154]Wnosimy o wykreślenie § 8 ust. 5 projektu umowy. UZASADNIENIE: Zgodnie z orzecznictwem kumulowanie kar umownych naliczanych za nienależyte wykonanie zobowiązania, z karą umowną za niewykonanie tego samego zobowiązania nie jest możliwe (wyrok SN z 28.01.2011 r., CSK 315/10, OSNC-ZD 2011/4, poz. 85).
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że w świetle przytoczonego wyroku sumowaniu podlegać będą tylko kary wyszczególnione w § 8 ust. 1 pkt 2-4.


II. ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając w oparciu o art. 286 ust. 1 PZP, Zamawiający informuje, że zmianie uległy zapisy SWZ.
Zamawiający informuje, że dokonuje następujących zmian:


· SWZ, Rozdz. XXIV TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ, ust. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 26.11.2022 r., przy czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.” 

· SWZ, Rozdz. XXVI SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT, ust. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/674853 w myśl ustawy pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 28.10.2022 r. do godziny 09:00”

· SWZ, Rozdz. XXVII OTWARCIE OFERT, ust. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.10.2022 r. o godzinie 09:05”

Zamawiający informuje, że pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

Zmiana ogłoszenia została zamieszczona w Biuletynie Zamówień Publicznych dniu 25.10.2022 r. pod numerem 2022/BZP 00407438/01.


Starszy specjalista
ds. zamówień publicznych
mgr Marlena Czyżycka-Poździoch
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